Thes. XXXVI.

Sed restant adhuc remedia Chirurgica, e quibus non minus ac pharmaceuticis ægri tales opem insignem expectare possunt: Præ cæteris Venæsectio multum auxili fert, quando sanguinis copia, æstus & turgescencia, aut etiam evacuatio suppressa, in culpa fuerit; Eaque modo in brachiis, modo temponibus, vel sub lingua instituta, & pro necessitate repetita, in tanta quantitate, quam morbi caufa requirit, & cuiuslibet ægri temperamentum, ætas, aliaque circumstantiae admittere videntur. Vel ubi talis forte non

nón admittitur, etiam scarificationes repetitæ, ijsdem indicationibus satisfacere possunt.

Thes. XXXVII.

Ita ubi serum vitiosum, salsum, acre largiter versus oculos decumbere observatur, nec aliis remediosis evauantibus, etiamsi saepius repetitis, averti potest; ibi sane præsentaneam operem præstant vesicatoria, in nucha, & juxta aures applicata; quæ ut eo efficacius operentur, per plures, si opus, septimanas continuari, & novo subinde stimulo augeri, aut etiam repeti debent; quibus rite administratis, nihil opus erit se-taceis nimis dolorosis, quæ quidem a Veteribus non solum in hoc, sed multis aliis oculorum affectibus mirum quantum deprædicantur, & exemplis plurimis confirmantur, ut videre licet apud Paræum l. 9. Chir. c. 24. Fabr. Hildan. Ep. Med. 59. & Ephem. Germ. D. II Ann. I. Fonticuli vero, quoniam multo segnius operantur, non tam curationis, quam præservationis gratia, hic commendari merentur.

Thes. XXXVIII.

Tandem, ubi humor aqueus jam pelliculam, aut crystallinus opacitatem tantam contraxit, ut visionem omnem intercipiant, unica spes in chirurgica membranulae istius remotione, aut lentis crystallinæ depressione reliqua est. Hæc autem, ut cum fructu & emolumento ægrorum administretur, non solum Operatorē in anatomie, imprimis oculorum, peritissimum, & in operatione ista jam exercitatum, prudentem, & cautum requirit, sed etiam sequentes potissimum cautelæ observari debent, ut (1) suffusio vera ab aliis oculorum; ipsiusque crystallini & vitrei humoris yitiis, quorum sane plura us contingunt, accurate

rare discernatur, eaque (1) an satis perfecta, matura & ad depressionem apta sit, prudenter judicetur. (2) an non perfecta suffusio, uti saepissime fit, cum aliis humorum vitiis conjuncta sit; (3) An etiam malum cum pupilla ejusdemque fibris, & quomodo inhæret. Ubi enim membrana, vel ipse humor crystallinus papillæ undiquaque & arctius connectitur, separatio certe absque lesione & laceratione ipsius vix accedit. Vix fieri, neque salutaris eventus sperari potest. Pariter (4) probe considerandum, an etiam ætas ægri operationem istam sustinere queat: Siquidem pueri, in quibus humores oculorum alias nondum satis puri & perspicui, variis adhuc mutationibus obnoxii sunt, præterea regimen, in operatione ista, & post eam maxime necessarium, observare non possunt; in valde senibus vero humores isti jam a sua vivacitate & pelluciditate remittunt, ut adeo in utrisque salutaris effectus certosponderi non possit. Tandem (5) peracta operatione, adhuc opus est, ut symptomata & pathemata noxia, fletus, tuusses, sternutationes, palpebrarum frequentes apertiones, inflammations, aliaque omnibus modis præcaveantur. Sed de his, ipsoque operandi modo, & instrumentis plura legi morentur ap. Celsum Chir. L. 7. c. 7. Scultet. Armamenta Chirurg. fol. 23. & obs. p. 39. Fabric. Hildan. L. IV. obs. 16. Aquapond. p. 2. c. 18. seq. Ræsum L. 16. c. 19. Verducc. Chir. c. 24. Barbetti. Chir. c. 16. Ex recentioribus Brissacum & Heisterum l. e. nec non Purmann. Chir. curios. c. 22. ubi militis, ex suffusione utriusque oculi perfecta planecæci, meminit, in quo, uti perhibet, membranam albam, uvetæ licet firmiter coherentem, tamen acufua, non rotunda, sed lanceolata separavit, et acui circumvolutam, inter uvetæ marginem deposituit, ut ab eo tempore æger omnia accurate videre posuerit, visumque talem per plures annos integro conservaret. Tantum.